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 با حضور ویدئو کنفرانسی رئیس جمهور 
کارخانه نوآوری در مشهد افتتاح شد

  گام مهم مشهد برای شکل گیری
 قطب نوآوری کشور

آیت ا... علم الهدی درخطبه مجازی 
19دی ماه مطرح کرد: 

کشور مسئول »تکلیف 
محور« می خواهد نه 

»قدرت محور«
آیت ا... علم الهدی نکاتی را درباره شروط 
تــداوم موفقیت هــای انقاب اســامی و 
تهدیدهای پیــش رو و نقش مــردم در این 
مســیر در قالب »خطبــه مجــازی« جمعه 
نوزدهم دی ماه در حرم امام رضا )ع( مطرح 
 ،Alamolhoda.com کرد. بــه گــزارش

اهم موارد مطرح شده در ادامه می آید:
* بعضی هــا درصدد این هســتند انقاب 
اســامی ما را انقــاب انفجــاری معرفی 
کنند و بگویند بر اثر فشارهایی که از نظام 
ستم شاهی داشتند، مردم به تنگ آمدند، 
و نارضایتی ها سبب انسجام مردم در یک 
انفجار شــد درحالی که مســئله این گونه 
نیســت، انقاب مقدس اســامی ما یک 
انقــاب ارادی و هدفمند بــود؛ اگر دقیقا 
نقطه به پاخاســتن مــردم قــم را به عنوان 
انقاب و قیام این مردم بررســی کنیم، به 
این نتیجه خواهیم رسید قیام مردم قم که 
از روحانیــت و حوزه علمیه قم سرچشــمه 
گرفت، به خاطر مقاله ای بود که در روزنامه 
اطاعات وابســته به نظام ستم شاهی آن 
روز نوشته شده   و مقام مقدس امام بزرگوار 
را مورد اهانت قرار داده بود. این نارضایتی 
که در مردم به وجود آمد سبب ایجاد حرکت 
و قیام خونینی شــد که ادامه پیدا کرد و به 

پیروزی انقاب متصل شد.
* امروز به مدیریت جهادی در عرصه های 
مختلف نظام نیــاز داریــم و ایــن مدیریت 
جهــادی در ســایه ایــن اســت کــه جبهــه 
تکلیف محــور بیایــد در کشــور همــه کاره 
شود؛ مردم، شما که می خواهید در مسئله 
انتخــاب مدیریت هــای کشــور دخالــت 
کنید حواســتان جمع باشــد، اگــر جبهه 
تکلیف محور بر اوضاع قدرت ها و توان های 
مدیریتی کشــور مســلط شــد، انقابمان 
بــه طــرف نقطــه هدفــی اش کــه جهانی 
شــدن اســام هســت، حرکت تصاعدی 
خواهد داشــت اما اگر بنا شد جریان های 
قدرت محور و عناصر سودجو، افرادی که 
خودشان مطرح هستند و در رسالت شان 
خودشــان را می بینند و دیــن و انقاب را 
نمی بیننــد، بخواهند جریــان مدیریت را 
به دســت بگیرند، انقاب دچار شکست، 

کندی یا توقف خواهد شد.

 توافق نامه تجاری بین خراسان رضوی و هرات امضا شد

چهارمیــن نشســت کمیتــه مشــترک اقتصادی 
استان خراسان رضوی و ولایت هرات افغانستان 
پنج شــنبه گذشــته با امضای توافق نامــه بین دو 
طرف با ۴۸ مصوبه در زمینه های انرژی، حمل و 
نقل، گمرک، تولید و سرمایه گذاری همراه بود. 
به گزارش ایرنا، معاون هماهنگی امور اقتصادی 
اســتانداری در مراســم پایانی این نشست که در 
مشهد برگزار شد ، گفت: طی دو روز نشست این 
کمیته، چهار کارگروه گمــرک و تجارت، حمل و 
نقل و ترانزیت، انرژی و ســوخت و کارگروه تولید 
و ســرمایه گذاری بــه منظور بررســی موضوعات 

دارای اولویــت برای طــرف ها، تشــکیل و نتیجه  
تفاهمــات بــه تدویــن توافق نامــه ای منجر شــد. 
رســولیان افــزود: در ۴۸ بنــد و مــاده و  توافقات 
خوبــی در زمینــه تســهیل در مبــادلات کالا در 
مرز دوغارون، تســهیل ســرمایه گــذاری و بهبود 
تعامــات انجام شــد تا بتــوان مبادلاتی ســالم و 
بهتر و بــا هزینه کمتر در مرز دوغــارون انجام داد 
و نظــر دو کشــور را تامین کــرد. وی تصریح کرد: 
براســاس توافقات صورت گرفته، ســاعت کاری 
دو گذرگاه مرزی افزایش خواهد یافت، همچنین 
در مــرز دوغــارون، کمیتــه ای به صــورت ماهانه 

تشــکیل جلســه خواهد داد تا موانع و مشــکات 
موجود بررســی شود. رســولیان گفت: مقرر شد 
امکانات رفاهی در دو طــرف مرز برای رانندگان 
کامیون های صادراتــی و ترانزیتی افزایش یابد، 
سامان دهی در محوطه سازی گمرک و افزایش 
ظرفیــت پارکینــگ دوغــارون انجــام می گیرد و 
طــرف افغانســتانی هم بــرای تجهیز باســکول و 
تامیــن برخی امکانــات، اقدام خواهــد کرد. وی 
افزود: توافقاتی بین طرف ایرانی و افغانســتانی 
در خصوص ترانزیت و ترانسپورت انجام گرفت که 
یکی از محورهای آن مبادلات مالی با برنامه ریزی 
بهتر و آســان تر بود. رســولیان ادامه داد: توسعه 
صادرات ســوخت و فراورده های نفتی و افزایش 

کیفی آن در مرز دوغارون نیز پیگیری خواهد شد 
تا وضعیت در این بخش بهبود یابد. در این نشست 
توافق شــد تا طرف هــای ایرانــی و افغانســتانی 
نمایشــگاه هایی را در مشــهد و هرات بــا حمایت 
یکدیگر برپا کنند.معــاون اجتماعی والی هرات 
نیز در این نشســت گفــت: مصوبه هــای توافقات 
این نشست در ۴۸ بند و چهار حوزه کاری تعریف 
شده  که نتیجه تعامات و گفت و گوها طی دو روز 
مذاکره فشرده است. مونســه حسن زاده افزود: 
۱۵ بنــد از مصوبات مزبــور در حــوزه گمرکات و 
تجارت، ۱۲ بند از این مصوبــات مربوط به حوزه 
حمل و نقل، ۱۰ بند مربوط به بخش های صنعت 
و معدن و ۱۱ بند مربوط به حوزه کشاورزی است.

محمد بهبودی نیا –   کارخانه نوآوری مشــهد پنج 
شنبه گذشته با حضور ویدئوکنفرانسی رئیس جمهور، 
معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری و همچنین 
حضور استاندار، شهردار مشــهد و جمعی از مدیران 
شهری و اســتانی افتتاح شــد. به گزارش »خراسان 
رضوی«، تبدیل کارخانه نوشابه سازی قدیم )کوکا( 
مشهد با حدود ۱۰ هزار متر مربع در یکی از مکان های 
برخوردار شهر، به کارخانه نوآوری با هدف استفاده از 
ایده های نوآورانه انجام شد، این کارخانه که زمانی به 
عنوان یکی از مشکات بافت شهری محسوب می شد 
حال با طراحی کارخانه نوآوری، تبدیل به مکانی برای  
حضور اســتارت آپ ها و ایده های خاق شده است. 
کارخانه نوآوری مشــهد با حدود ۱۰ هــزار متر مربع 
فضای زیربنای فیزیکــی در اختیار اســتارت آپ ها، 
شتاب دهنده ها و شرکت های فناور قرار می گیرد و 
دارای امکانات رفاهی، حمایتی و خدماتی همچون 
کاس های آموزشــی، ســالن نمایش، کافی شاپ، 
ســالن غذاخوری و ... اســت. ســاخت این پــروژه در 
سال  ۹۷ طی تفاهم نامه ای سه جانبه بین شهرداری 
مشــهد، معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و 
همچنین با همکاری شــتاب دهنده فردوسی کلید 

خورد.

 اقدام ارزشمند مدیریت شهری در 	 
راه اندازی کارخانه نوآوری

رئیس جمهور که به صورت ویدئو کنفرانسی در این 
مراسم ســخن می گفت، ضمن قدردانی از اقدامات 
انجام شده توسط شهردار مشــهد افزود: راه اندازی 
کارخانه نوآوری اقدامی ارزشــمند است که در شهر 
مشهد اتفاق افتاده و بسیاری از استان های دیگر نیز 
در تاش هستند که کارخانه های قدیمی، مراکز راه 
آهن و ســاختمان های تاریخی خــود را ضمن حفظ 
ســاختمان قدیمی به کارخانه نوآوری تبدیل کنند. 
وی اظهار کرد: این نکته   اهمیت زیــادی دارد که در 
هر استان و هر شهرستان یک کارخانه نوآوری داشته 

باشــیم تا تمام اســتارت آپ هــا بتوانند بــه این محل 
مراجعه و به عنوان محل کار بــرای اقدامات نوآورانه 
خود از آن اســتفاده کنند زیرا کارخانــه نوآوری خانه 
اســتارت آپ هاســت. روحانی با اشــاره به بخشی از 
صحبت های شهردار مشهد مبنی بر ساخت کارخانه 
نوآوری به جای برج سازی خاطرنشان کرد: نکته بیان 
شده از سوی شهردار مشــهد بسیار ارزشمند است و 
متشکر هستیم. رئیس جمهور گفت: کارخانه های 
نوآوری متکی بر فکر و ایده هستند و می توانند برای 
کشــور خلق ثروت داشــته باشــند به همین دلیل از 
دانشمندان، دانشجویان ، دانش آموختگان و عاقه 
مندانی که در مسیر ایجاد اکوسیستم جدید در شهرها 
و استان ها تاش می کنند و در این مراکز به فعالیت 
می پردازند نیز باید تشکر کرد. روحانی تصریح کرد: 
به دلیل این که شــهرهای ما باید به سمت شهرهای 
هوشمند حرکت کند ایجاد این قبیل کارخانه های 
نوآوری مفید است. وی افزود: امروز قدرت اقتصادی 
دیگــر در اختیــار معــادن، نفت، فــولاد و... نیســت، 
البته آن ها جایگاه خود را دارنــد، اما امروز فکر و ایده 
و فناوری به جای معدن نشســته اســت و بزرگ ترین 
شرکت های دنیا، نه شرکت های نفتی و معدنی، بلکه 

شرکت های دانش بنیان و فناوری های نو هستند.

مشهد پیشروتر از تهران در حوزه نوآوری	 
دکتر سورنا ســتاری معاون علمی و پژوهشی رئیس 
جمهور نیز در اظهارات ویدئو کنفرانسی خود در این 
مراسم ضمن تشــکر از شهردار مشــهد برای احداث 
کارخانه نوآوری گفت: مشــهد در خیلــی از جنبه ها 
در حوزه نوآوری از تهران پیشــروتر است، هم اکنون 
تهران چهل و سومین شــهر نوآور دنیاست و در حوزه 
نوآوری برلین در رتبه چهل و چهارم قرار دارد، شــهر 
مشــهد نیز تبدیل به شهری نوآور شــده و در بسیاری 
از موارد در زمینه هوشــمند ســازی شهری نسبت به 
تهران پیشتازتر اســت. وی افزود: شهرداری مشهد 
توانسته اســت کارخانه قدیمی را به کارخانه نوآوری 

و محلی برای فعالیت شتاب دهنده ها و استارت آپ 
ها تبدیل کند.

ساخت کارخانه نوآوری به جای برج سازی	 
در بخــش دیگری از این مراســم، شــهردار مشــهد 
در ارتباطــی تصویــری بــا رئیــس جمهور بــه ارائه 
توضیحاتی درباره  کارهای انجام شــده در مســیر 
بهــره بــرداری از کارخانه نوآوری مشــهد پرداخت 
وگفت: ایــن کارخانــه دارای فضایی حــدود 3/۷ 
هکتار بــا زیــر بنــای بیــش از ۱۰ هــزار متــر مربع 
اســت و امیدواریــم بتوانیــم در بهره بــرداری از آن 
نیز موفق عمــل کنیــم. محمدرضا کایــی افزود: 
از معــاون علمی رئیــس جمهور تقاضــا کردیم یک 
فــاز از این پروژه بــرای تولیدات فنــاوری مربوط به 
مدیریت شــهری تبدیل شــود تا در آینده تجربیات 
و دســتاوردهایمان را در زمینــه تولیــدات فناورانه 
به دیگــر شــهرها و کان شــهرها ارائــه دهیم. وی 
تصریح کــرد: این محل که در گذشــته کارخانه ای 
قدیمی، در یکــی از نقاط برخوردار شــهر و نزدیک 
به دانشــگاه فردوســی مشــهد بود، به کارخانه ای 
برای فعالیــت های نوآورانه تبدیل شــده که در این 
مسیر برای بازسازی آن حدود ۱۰۰میلیارد تومان 
هزینه شده اســت. کایی ضمن تشکر از همراهی 
معاون علمی رئیس جمهور و شــورای شــهر مشهد 
گفت: در این مســیر معــاون علمی رئیــس جمهور 
همراهی های مستمری را داشتند و همچنین باید 
از شورای اســامی شهر مشهد تشــکر ویژه داشت 
که برای ایجاد این کارخانه نــوآوری توافق موثری 
انجام داده تا به جای ســاخت بــرج در این فضا این 

کارخانه ایجاد شود.

 ایجاد  5000 فقره اشتغال به صورت 	 
غیر مستقیم

شهردار مشهد همچنین در حاشیه افتتاح کارخانه 
نوآوری در جمــع خبرنگاران اظهــار کرد:کارخانه 

های نوآوری سراسر دنیا از سال های قبل فعالیت 
خود را شــروع کــرده اند، شــهرداری مشــهد نیز با 
هدف خدمت بیشتر به اقدامات نوآورانه از سه سال 
قبل تفاهم نامه ای با معاونت علمی ریاست جمهور 
منعقد کــرد و تجهیز این فضا را در دســتور کار قرار 
دادیــم و امیدواریم با حضور شــرکت هــای نوآور و 
اســتفاده متخصصان از این فضــا خروجی هایی را 
در قالب محصولات تجاری داشــته باشــیم و باعث 
رونق تولید شــویم. کایی افزود: کارخانه نوآوری 
دو کارکــرد دارد، نیمــی از ظرفیــت ایــن کارخانه 
در زمینه محصــولات نوآورانه در مدیریت شــهری 
فعــال و باعــث اشــتغال در جامعــه و انتقــال آن به 
سایر نقاط کشــور و کان شهرها می شــود که این 
محصولات حتــی در خارج از کشــور خریدارانی را 
دارد و ۵۰درصــد ظرفیت دیگر مربــوط به فعالیت 
شــرکت های نوآورانه اســت که در مجمــوع حدود 
۵۰۰۰ نفــر بــه صــورت غیــر مســتقیم وارد حوزه 
اشــتغال می شــوند.  شــهردار مشــهد گفت: با راه 
اندازی این کارخانه، وارد مرزهای تولید مبتنی بر 
دانش شده ایم و در سراسر دنیا بزرگ ترین شرکت 
ها که آورده هــای مالی بالایی دارند شــرکت های 
نوآور هســتند. ما نیز امیدواریــم در تولید ناخالص 

اثرگذار باشیم.

تبدیل کارخانه نوآوری به لیگ برتر نوآوری 	 
شرق کشور

مصطفــی مــکارم مدیرعامــل شــتاب دهنــده 
فردوســی به عنوان بهره بردار کارخانه نوآوری 
مشــهد نیز در گفت و گــو با »خراســان رضوی« 
افزود: قصد داریــم کارخانه نــوآوری را به لیگ 
برتر نوآوری شــرق کشــور تبدیل کنیم وضمن 
ارائه خدمت به افراد اعم از فضاهای برخوردار و 
غیر برخوردار شهر مشهد، کمک کنیم تا نوآوری 
هایی که در مشــهد به وجود آمده در کشور و در 

حوزه بین المللی توزیع مناسب داشته باشد. 

استاندار در دیدار با معاون وزیر کار:

سهمیه بیشتری از 
تسهیلات اشتغال باید به 

استان اختصاص یابد
اســتاندار گفت: با توجه به آسیب کرونا به 
بخش گردشــگری اســتان، می طلبد که 
سهمیه بیشتری از تســهیات اشتغال به 
اســتان اختصاص یابد. به گزارش روابط 
عمومی اســتانداری، معتمدیان در دیدار 
حاتم شاکرمی معاون روابط کار وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی  گفت: در استان با توجه 
به جمعیت بالا و واحدهــای تولیدی زیاد، 
برنامه هایی بــرای اشــتغال زایی از جمله 
ایجــاد و فعال کــردن پروژه هــای عمرانی 
و بــه کارگیری نیروها در نظر گرفته شــده 
اســت. اســتاندار با اشــاره بــه واحدهای 
راکد و نیمــه راکد صنعتی اســتان گفت: 
در قالب کلینیک صنعــت، ۱۵۰۰ واحد 
تولیدی اســتان عارضه یابی شــده اند که 
تاکنون تعداد بســیار زیادی واحد بررسی 
و مشــکات آن حل شــده و تعدادی واحد 
هم فعالیت خود را از سر گرفته اند که این 

رویکرد را با جدیت ادامه خواهیم داد. 

 صفحه2


